**i** Indemnatus. id est non condemnatus: vt infra de iniusto rup. testamento. l. si quis ex. §. proinde. & infra de dona. l. post contractū. & j. eo. l. qui à latronib⁹. §. fin. secus si condemnatus, ita quod nō posſit retractari: vt infra de accu. l. ex iudiciorum. Item secus in criminē maiestatis: vt infra de dona. l. donationes. §. fin. & in aliis similibus quæ sunt in. d. l. ex iudiciorum. Item hoc nisi mortem sibi consciuit: vt dicto. §. proinde. &. C. si reus vel accu. mor. l. defunctus. Itē est argu. contra. j. de manu. vind. l. qui pœna. **ADDITIO.** Dic secundum Bald. quod hīc criminōsus erat mortuus: vnde sententia ferri non poterat: sed in. l. contraria criminōsus viuebat: & ideo meritò sententia contra eum lata quæ retro fingit quantum ad bona, retractat ea quæ medio tempore sunt attentata in prædicium fisci, secundum Dyn.

**Q** ui manus amisit.] **CASVS.** Ille qui non habet manus, & sic nō potest scribere: potest facere testamentum. Viuianus.

**K** Testamentum. nuncupatiū, & in scriptis: vt. C. eo. l. iube mus. & in authen. ibi signata. & facit. §. eo. l. iij. Accursius.

**O** bsides.] **CASVS.** Si Romani dent hostibus obsides pro Romanis captiuis: illi obsides testari nō possunt, nisi imperator eis concedat. Viuianus.

**I** Obsides. dati Romanis ab hostibus pro captiuis, vel pro pace cōponenda, vel secundū Ioā. etiā facta tenenda. & idem intellige ecōtra in obsidibus datis à populo Romano hostibus. H. & est ratio:

quia quæsita in obsidat u. sunt fisci. sed & relictorū domi perdunt. **Quæsita in dominū: vt ipsi capti: vt. j. de iure fisci. l. diuus. & argu. §. eo. l. eius.** **Obsidat fiscus capit.**

**m** Permittatur. à principe expressè, non ab alio: vt supra eo. l. iij. vel etiam tacitè, vt concessio vſu togæ Romanæ: vt infra de iure fisci. l. sed & si accepto.

uis scribere non possit.

**xii. V L P I A N V S libro decimo ad Sabinum.**

**O** bsides<sup>1</sup> testari nō possunt, nisi eis permittatur.<sup>m</sup>

**T**estatore deceſſente apud hostes, testamentum antē factū per legem Corneliam confirmatur. Bartolus.

**xiii. I U L I A N V S libro quadragenso secundo Digestorum.**

**L**ege Cornelia testamēta eoru qui in hostiū potestate decesserint, perinde cōfirmantur, ac si hi qui ea fecissent, in hostiū potestate<sup>\*</sup> nō peruenissent: & hereditas ex his eodē modo ad vnu quemq; pertinet. Quare seruus heres scriptus ab eo qui in hostiū potestate deceſſerit: liber & heres erit, seu velit seu nolit: **P** licet minus propriè necessarius heres dicatur. Nam & filius eius qui in hostiū potestate deceſſit, inuit⁹ hereditati obligatur, quāuis suus heres dici non possit, qui in potestate morientis non fuit.